
UCHWAŁA NR XXXVII/257/21 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wzywającej Radę Gminy Rewal do wydania opinii w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, zm. Dz.U. z 2020 r. poz. 1378), art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach( tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz.870 )Rada Gminy Rewal uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rewal do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDFB71C-10E0-49D1-AE83-2F634302C1ED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27.02.2021 roku do biura Rady Gminy Rewal za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęła
petycja wzywająca Radę Gminy Rewal do wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum
ludowego

Petycja została przekazana przez Przewodniczącą Rady Gminy Rewal do Komisji Skarg Wniosków
i Petycji. Wnoszący został poinformowany o terminie Komisji oraz o Sesji Rady Gminy, na których
rozpatrywana była Petycja.

Po zapoznaniu się oraz szczegółowym przeanalizowaniu treści petycji Komisja wnosi do Rady Gminy
o negatywne rozpatrzenie, uznając tym samym iż nie zasługuje ona na uwzględnienie. W myśl art. 6 ust.1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ) do
zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami
na rzecz innych podmiotów. Poza zakresem właściwości gminy oraz rady gminy znajdują się sprawy
ogólnokrajowe ( wyrok NSA z dnia 1 lutego 2017 r. sygn. akt I OSK 2779/16 ). rada gminy może
wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych jej zadań. Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko rady
jest niewiążące i stanowi np. apel czy deklarację. Opinia rady może dotyczyć tylko kwestii, które pozostają
w zakresie działania gminy. Sprawy ogólnokrajowe, w tym w szczególności inicjatywa ustawodawcza,
nie należą do właściwości gminy i rady gminy. Kwestię inicjatywy ustawodawczej określa wyraźnie
art. 118 Konstytucji RP, który stanowi, iż inicjatywa ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi,
Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów oraz grupie co najmniej 100 000 obywateli mających
prawo wybierania do Sejmu.

Pouczenie :

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj.Dz.U. z 2018 r. poz. 870)sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDFB71C-10E0-49D1-AE83-2F634302C1ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

